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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

 ”PËR TËRHEQJEN E MENDIMIT TE PUBLIKUT NË VENDIMMARRJE PËR MJEDISIN”,

Qëllimi i këtij projektvendimi është krijimi dhe konsolidimi i një kuadri të qartë, të unifikuar dhe detyrues për tërheqjen dhe përfshirjen efektive të publikut në proceset e vendimmarrjes për hartimin, rishikimin dhe miratimin e planeve, programeve dhe projektakteve normative me ndikim në mjedis.
Projektakti synon të sigurojë zbatimin e plotë dhe të qëndrueshëm të së drejtës së publikut për informim dhe pjesëmarrje në vendimmarrjen mjedisore, në përputhje me nenin 49 të Ligjit nr. 10431/2011 “Për Mbrojtjen e Mjedisit”, me Direktivën 2003/35/KE të Bashkimit Evropian dhe me parimet dhe frymën e Konventës së Aarhusit. 
Në mënyrë të veçantë, projektvendimi synon të zgjerojë format e pjesëmarrjes së publikut, duke kombinuar konsultimin përmes platformës elektronike të konsultimit publik me organizimin e takimeve të drejtpërdrejta me publikun, me qëllim përfshirjen e grupeve dhe individëve që nuk kanë akses të rregullt në internet ose nuk përdorin mjetet elektronike, duke garantuar kështu pjesëmarrje gjithëpërfshirëse dhe jo diskriminuese.et, strategjitë dhe projektaktet normative.

Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:

Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  ”Për tërheqjen e mendimit te publikut në vendimmarrje për mjedisin”,

2.    Relacioni shoqërues.
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